
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  

C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158  
mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

                         Al Personale ATA  

                                                                           Alla RSU di Istituto  

                                                                   Albo Pretorio – Decreti 

Amministrazione Trasparente – Atti generali 
 

 

DECRETO DI ADOZIONE PIANO DI LAVORO E DELLE ATTIVITÀ DEL PERSONALE ATA  
A. S. 2025/2026 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante le “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, 
 VISTO l'art. 21 della Legge  n.59/97; 

VISTI gli artt. 14 e 16 del D.P.R. n. 275/99; 

VISTO il D. Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, il comma 5 dell’art. 25 che 
prevede che il Dirigente Scolastico assegni gli obiettivi da conseguire ed impartisca le direttive di 
massima; 

VISTO il CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca – Settore scuola - triennio 2019-2021 
firmato il 18/01/2024 ed in particolare il Titolo IV – Personale ATA ; 

VISTO l'art. 63, co. 1  del vigente CCNL che attribuisce al Direttore SGA la predisposizione della 

proposta del Piano Annuale delle Attività del personale ATA; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025- 2028 dell’IC “Cesare Battisti” di Cogliate; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATO l’organico di diritto e di fatto a.s. 2025/2026 relativo al personale ATA; 

VISTO il D.lgs. n. 81/2008; 

TENUTO CONTO della struttura edilizia della scuola su due Comuni; 

TENUTO CONTO del MOF e delle risorse da assegnare per il Fondo di Istituto relativo al periodo 

settembre 2025 – agosto 2026 con nota ; 

VISTA la Direttiva di massima per il funzionamento dei servizi generali e amministrativi emanata 

dalla scrivente Dirigente, Prot. 0006697 del 16/10/2025; 

VISTO il Piano annuale delle attività didattiche per l’a.s. 2025/2026 deliberato dal Collegio dei 

Docenti; 

CONSIDERATO che nel corrente anno scolastico si darà continuità ed impulso alla riorganizzazione 

dei servizi amministrativi ed ausiliari secondo gli obiettivi del raggiungimento della migliore qualità 

del servizio reso (Legge n. 107/2015); 

TENUTO CONTO dell’esperienza e delle competenze specifiche del personale in servizio; 

CONSIDERATE le esigenze e le proposte del personale ATA interessato; 

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 concernente “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
58

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  

C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158  
mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la proposta del piano di lavoro e delle attività dei servizi amministrativi, tecnici e ausiliari 

presentata dal  Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Prot. 0008583 del 09/12/2025; 

RITENUTA la proposta del piano di lavoro e delle attività dei servizi amministrativi, tecnici ed 

ausiliari presentata dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi per l’anno scolastico 

2025/2026 , relativa alle prestazioni dell’orario di lavoro, all’attribuzione degli incarichi di cui all’art. 

52 del CCNL 18/01/2024, all’attribuzione degli incarichi specifici di cui all’art. 54 del CCNL del 

18/01/2024, alle attività da incentivare e al piano di formazione, coerente con il PTOF d’istituto e 

con le direttive di massima impartite dalla scrivente; 

DECRETA 
 

Art. 1 
di adottare il Piano di Lavoro e delle Attività del Personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario per 

l’anno scolastico 2025/2026, così come proposto dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

Dott.ssa Sara Ammaturo, con specifico documento, che si allega al presente provvedimento per 

esserne parte integrante e sostanziale. 

 

Art. 2 
di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ad emettere i provvedimenti di sua 

diretta competenza e a predisporre quelli di competenza dirigenziale; 

 

Art. 3 
di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio e, a norma del comma 

2 dell’art. 37 del D. Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito web dell’istituzione scolastica. 

Art. 4 
Il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della 
legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Art. 5 

Le prestazioni connesse all’esecuzione del Piano e l’assegnazione delle quote del Fondo di Istituto 
saranno definite nell’ambito della contrattazione integrativa di istituto. 

Art. 6 
Avverso il presente decreto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo  oltre agli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge 
(ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). La presentazione del ricorso non sospende 
l’esecutività del presente decreto. 
 

 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
58

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  

C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158  
mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

 
Allegato: 
Proposta piano delle attività del personale ATA a.s. 2025/2026 
Cogliate, 11/12/2025 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Beatrice Murdaca 

 firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s 
 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
58

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/

		2025-12-11T01:37:18+0000
	MARIA BEATRICE MURDACA




